¹⁸ I Tim. vi, 8. ¹⁹ Joan. x, 25. ²⁰ Psal. xxxvii, 4. ²¹ Apro. xxii, 41. ²² Joan. xiii, 10. ²³ Joan. xii, 6. ²⁴ ibid. 12 seq.

(17) Καὶ ὡν οὐκ ἄνευ, ἀλλ' ὡς περισσόδ. Perio-
nius ex Regio codice, «et quibus non sine aliis
abundent.» At Ferrarius, «et sine quibus non

A riis, sine quibus aliquis vivere non potest; ut si dicamus in rebus corporalibus hominem non pluribus opus habere, sed his solum quae dicit Apostolus ²⁵: «Habentes autem cibum, et operimentum, his contenti sumus;» quae vero ad divitias et delicias conferunt, ex abundanti mollibus et delicatis superesse, non tanquam necessaria, et sine quibus non possint vivere, sed tanquam superflua. Sic igitur et in divinioribus opus quidem nobis est his quae introducunt ad vitam, hisque quae faciunt in eo nos esse qui dicit: «Ego sum vita ²⁶;» quae vero sunt supra hæc de quibus dicitur ²⁷, «Deliciare in Domino, **419** et dabit tibi petitiones cordis tui,» et quæcumque considerantur propter paradisum deliciarum, et propter divitias, et propter gloriam, quae sunt

B in sinistra sapientiae, juxta dicentem ²⁸: «Longitudo enim vitae, et anni vitae in dextera ejus; et in sinistra ejus divitiae et gloria,» supra necessitatem esse dicentur. Ac fortasse tale est, cum alicuius qui lotus fuerit, lavantur pedes a tali Magistro ac Servatore; nam donum Dei excellit necessitatem, quemadmodum etiam esse in gloria solis, vel lunæ, vel astrorum ²⁹, in sacra mortuorum resurrectione; atque qui mundus est quidem et lotus, opus non habet ut laveretur, sed lavatur propter illud quod superius assignavimus, nimirum quod «omni habenti dabitur, et adjicetur ³⁰;» et ut inquit Joannes: «Et mundus mundetur adhuc, et sanctus sanctilicetur adhuc ³¹.» Cæterum illud, «Vos mundi estis ³²,» resertur ad undecim, cui subiungitur illud, «Non omnes,» propter Iscariotem: noverat enim euni, a quo tradebatur, non esse mundum; primum quidem, quod pauperes illi non essent curæ ³³, sur cum esset, et quod marsupium habens, quæ immitebantur auserret; deinde quod cœna facta cum jam diabolus immisisset in cor repulit serientem ³⁴. Quocirca ioti undecim etiam mundus non inveniuntur nisi in illum Satanas ³⁵.

7. «Postquam ergo lavit pedes eorum, receptaque vestibus suis iterum accubuit, dixit eis: Scitis quid fecerim vobis? Vos vocatis me Magistrum ac Dominum, et bene dicitis; sunt etenim: si ergo lavi pedes vestros Dominus et Magister, vos quoque debetis invicem alii aliorum lavare pedes: exemplum enim præbui vobis, ut quemadmodum ego feci vobis, vos quoque faciatis ³⁶.» Probabile est eos qui considerassent magnitudinem potentiae Jesu, qui intellexissent quid factum fuisset a Jesu, qui lavavit pedes discipulorum, ut ultimas ac viles ipsorum partes, ac corpora humi versantia, quorum nota erant illa corpora, mundare, admiratos opus e lavatione proveniens, haudquaquam ausuros fuisse rem talem etiam ipsos facere, te-